
     

                                                                                                                                  
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

                               МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                   проект 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Об утверждении бюджета сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

РЕШЕНИЕ №   

от                        2022 года 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

 

 Пункт 1 

 Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год: 

 общий объѐм доходов – 7402,9   тыс. рублей; 

 общий объѐм расходов –7402,9   тыс. рублей; 

        дефицит бюджета          -         0   тыс. рублей.                                 

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на плановый период 2024 

года: 

общий объѐм доходов –  7444,5   тыс. рублей; 

общий объѐм расходов – 7444,5  тыс. рублей;  

дефицит бюджета         -          0  тыс. рублей.                             

         Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения   Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на плановый период 2025 

года: 

общий объѐм доходов –  7569,4  тыс. рублей; 

 общий объѐм расходов – 7569,4  тыс. рублей;                              

дефицит бюджета          -          0  тыс. рублей. 

   



 Пункт 2 

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на  2024 год –         186,1  тыс. рублей; 

на  2025 год -          378,5  тыс. рублей. 

Пункт 3 

Решением о бюджете объѐм бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение  публичных  нормативных  обязательств не предусматривается. 

Пункт 4 

Решением о бюджете предоставление муниципальных гарантий не 

предусматривается. 

Пункт 5 

1. Установить, что в 2023 году Муниципальным Учреждением Финансовым 

управлением администрации муниципального района  Большеглушицкий Самарской 

области в случаях, предусмотренных частью 2 настоящего пункта, осуществляется 

казначейское сопровождение муниципальных контрактов, а также контрактов, 

договоров, заключенных в  

рамках их исполнения за счет средств бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области, в порядке, 

установленном администрацией сельского поселения Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

2. Установить, что в 2023 году казначейскому сопровождению подлежат: 

муниципальные контракты о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные 

ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности сельского поселения Южное муниципального 

района  Большеглушицкий Самарской области, заключенные в 2023 году на сумму 100 

000 тыс. рублей и более, если условиями данных муниципальных  контрактов 

предусмотрены авансовые платежи; 

авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, заключенным между исполнителями и соисполнителями на сумму 

50 000 тыс. рублей и более в рамках исполнения муниципальных контрактов, указанных 

в абзаце втором настоящей части. 

3. Положения части 2 настоящего пункта не распространяются на средства, в 

отношении которых казначейское сопровождение осуществляется территориальными 

органами Федерального казначейства в соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, а также 

средства, определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

Пункт 6 

Утвердить объѐм безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 

  в 2023 году в сумме –  150,1  тыс. рублей; 

  в 2024 году в сумме –  120,3  тыс. рублей; 

  в 2025 году в сумме –  124,5  тыс. рублей.  

       Утвердить объѐм межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета: 



   в 2023 году в сумме  -  115,1 тыс. рублей; 

         в 2024 году в сумме  -   120,3 тыс. рублей; 

         в 2025 году в сумме  -   124,5 тыс. рублей; 

         Утвердить объѐм межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета: 

 в 2023 году в сумме  -  35,0  тыс. рублей; 

 в 2024 году в сумме  -  0  тыс. рублей; 

        в 2025 году в сумме  -  0  тыс. рублей. 

         Утвердить объѐм межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

поселения бюджету муниципального района: 

 в 2023 году  в сумме  -    1,3  тыс. рублей; 

 в 2024 году  в сумме  -    0,1  тыс. рублей; 

 в 2025 году  в сумме  -    0,1  тыс. рублей. 

         Пункт  7 

     Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Южное резервный фонд  

администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области: 

           в 2023 году в сумме -  1,0  тыс. рублей; 

           в 2024 году в сумме -  1,0  тыс. рублей; 

           в 2025 году в сумме -  1,0  тыс. рублей. 

 Пункт  8 

 Утвердить объѐм бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

            в 2023 году – в сумме  721,9 тыс. рублей; 

            в 2024 году – в сумме  731,3 тыс. рублей; 

            в 2025 году – в сумме  772,4 тыс. рублей. 

          Пункт 9 

Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

1)  на 2023 год согласно  приложению 1  к настоящему Решению; 

2)  на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

    Пункт 10 

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  сельского поселения Южное 

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области: 

1)   на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно  приложению 4  к настоящему Решению. 

       Пункт 11 

            Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по 

муниципальным программам и ведомственной структуре расходов бюджета сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 



год в соответствии с приложением 5 к настоящему Решению.  

                   Пункт 12 

  1.    Установить  предельный объѐм муниципального внутреннего долга сельского поселения  

Южное   муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

 в 2023 году - в сумме  0 тыс. рублей; 

 в 2024 году - в сумме  0 тыс. рублей; 

 в 2025 году - в сумме  0 тыс. рублей. 

     2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

 на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

         на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

        на 1 января 2026 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс. рублей. 

      3. Установить  предельные объѐмы расходов на обслуживание муниципального долга 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области: 

 в 2023 году - в сумме     0 тыс. рублей; 

 в 2024 году - в сумме     0 тыс. рублей; 

 в 2025 году - в сумме     0 тыс. рублей. 

 Пункт 13 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 

2023 год  согласно  приложению  6 к  настоящему  Решению. 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 

плановый период  2024 и 2025 годов  согласно  приложению   7  к настоящему Решению. 

Пункт 14 

Утвердить программы муниципальных гарантий сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год  и  плановый 

период  2024 и 2025  годов  согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

Пункт  15 

 Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований сельского поселения  

Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области на 2023 год  и  

плановый период  2024 и 2025 годов согласно приложению  9 к настоящему Решению. 

Пункт  16 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года и действует  по 31 

декабря 2023 года. 

Пункт  17 

Направить настоящее Решение  главе сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 

опубликования. 

 

 



Председатель                          Собрания 

представителей 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_____________Г.А. Журавлева 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   __________    С.Г.Шкунов 

 

 

    
 

 

         
  

         
  

" 
        

  

       
Приложение 1 

       

к Решению 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения Южное  

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

"Об утверждении 

бюджета сельского 

поселения Южное   

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

на 2023 год и на 

плановый период 

2024 и 2025 годов" 

       

       

       

   
     

   

  

Ведомственная структура расходов местного 
бюджета сельского поселения Южное    

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2023 год 

 

   
     

   

      
     

Код 

глав

Наименование 

главного 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

тыс.рублей 



ного 

расп

оряд

ител

я 

бюд

жет

ных 

сред

ств 

распорядителя средств 

местного бюджета, 

раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы 

видов расходов 

Утв

ерж

дено 

в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

233 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

сельского поселения 

Южное 

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

  

7 

402,

9 

115,1 

233 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00     

4 

031,

7 

0,0 

233 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

01 02     

1 

172,

2 

0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 02 
90 0 00 

00000 
  

1 

172,

2 

0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  

1 

172,

2 

0,0 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 

1 

172,

2 

0,0 

233 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

01 04     
721,

8 
0,0 



органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 04 
90 0 00 

00000 
  

721,

8 
0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  

721,

8 
0,0 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 

720,

6 
0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,2 0,0 

233 Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 1 1 1 
90 0 00 

00000 
  1,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 1 
90 1 00 

00000 
  1,0 0,0 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 

00000 
870 1,0 0,0 

233 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     

2 

136,

7 

0,0 

233 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

0 1 1 3 
78 0 00 

00000 
  

900,

3 
0,0 



муниципального 

имущества сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
240 

866,

3 
0,0 

233 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 34,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 1 1 3 
90 0 00 

00000 
  

1 

236,

4 

0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
  

1 

236,

4 

0,0 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
110 

1 

156,

4 

0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
240 80,0 0,0 

233 
Национальная оборона 0 2 0 0     

115,

1 
115,1 

233 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0 2 0 3     
115,

1 
115,1 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 
90 0 00 

00000 
  

115,

1 
115,1 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  

115,

1 
115,1 



безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 

115,

1 
115,1 

233 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0     
130,

0 
0,0 

233 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      
130,

0 
0,0 

233 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

пожарной безопасности 

на территории сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  

130,

0 
0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
240 

130,

0 
0,0 

233 

Национальная 

экономика 
0 4 0 0     

721,

9 
0,0 

233 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     

721,

9 
0,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Осуществление 

дорожной деятельности 

в части содержания и 

ремонта автомобильных 

дорог сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  

721,

9 
0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
0 4 0 9 

81 0 00 

00000 
240 

721,

9 
0,0 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

233 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

0 5 0 0     

2 

334,

1 

0,0 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1     86,1 0,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное развитие 

системы жилищно-

коммунального 

хозяйства сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 

00000 
  86,1 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Жилищное хозяйство" 
0 5 0 1 

82 1 00 

00000 
  86,1 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 1 
82 1 00 

00000 
240 86,1 0,0 

233 

Коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 2     

500,

0 
0,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное развитие 

системы жилищно-

коммунального 

хозяйства сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 

00000 
  

500,

0 
0,0 

233 

Подпрограмма 

"Коммунальное 

хозяйство" 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
  

500,

0 
0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
240 

500,

0 
0,0 

233 

Благоустройство 0 5 0 3     

1 

748,

0 

0,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 

0 5 0 3 
83 0 00 

00000 
  

1 

748,

0 

0,0 



сельского поселения 

Южное муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

233 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

83 1 00 

00000 
  

250,

0 
0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 
240 

250,

0 
0,0 

233 

Подпрограмма 

"Содержание мест 

захоронения" 

0 5 0 3 
83 3 00 

00000 
  48,0 0,0 

233 

Содержание мест 

захоронения 
0 5 0 3 

83 3 00 

00000 
240 48,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
  

1 

450,

0 

0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
240 

1 

450,

0 

0,0 

233 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     50,1 0,0 

233 Культура 0 8 0 1     50,1 0,0 

233 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  50,1 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Культурные и 

спортивные 

мероприятия" 

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
  50,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
240 50,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 1 
84 3 00 

00000 
  0,1 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
540 0,1 0,0 



233 

Физическая культура и 

спорт 
1 1 0 0     20,0 0,0 

233 Массовый спорт 1 1 0 2     20,0 0,0 

233 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  20,0 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Культурные и 

спортивные 

мероприятия" 

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
  20,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
240 20,0 0,0 

  

          

7 

402,

9 

115,1 

           
           
           

        
  

  

        
  

  " 
       

  
  

      
Приложение 2 

  

      

к Решению Собрания 

представителей сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении бюджета 

сельского поселения Южное   

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

 

       

       

       

   
    

     

  

Ведомственная структура 
расходов местного бюджета 
сельского поселения Южное    

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 
области на 2024 и 2025 годов 

   

   
    

     

     
     

  



Код 

глав

ного 

расп

оряд

ител

я 

бюд

жет

ных 

сред

ств 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета, 

раздела, 

подраздела,целев

ой статьи, 

погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

2024 

год 

в том 

числе 

за 

счет 

безво

змезд

ных 

посту

плен

ий 

2025 

год 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

233 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

сельского 

поселения 

Южное 

муниципального 

района 

Большеглушицк

ий Самарской 

области 

  7 258,4 120,3 7 190,9 124,5 

233 

Общегосударстве

нные вопросы 
01 00     4 030,7 0,0 4 030,7 0,0 

233 

Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     1 172,2 0,0 1 172,2 0,0 

233 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного бюджета  

01 02 

90 0 

00 

00000 

  1 172,2 0,0 1 172,2 0,0 

233 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного бюджета 

в области 

общегосударствен

ных вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности, а 

также в сфере 

средств массовой 

01 02 

90 1 

00 

00000 

  1 172,2 0,0 1 172,2 0,0 



информации 

233 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) 

органов 

01 02 

90 1 

00 

00000 

120 1 172,2 0,0 1 172,2 0,0 

233 

Функционирова

ние 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

01 04     720,7 0,0 720,7 0,0 

233 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного бюджета  

01 04 

90 0 

00 

00000 

  720,7 0,0 720,7 0,0 

233 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного бюджета 

в области 

общегосударствен

ных вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности, а 

также в сфере 

средств массовой 

информации 

01 04 

90 1 

00 

00000 

  720,7 0,0 720,7 0,0 

233 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) 

органов 

01 04 

90 1 

00 

00000 

120 720,6 0,0 720,6 0,0 

233 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

01 04 

90 1 

00 

00000 

540 0,1 0,0 0,1 0,0 



233 

Резервные 

фонды 
0 1 1 1     1,0 0,0 1,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного бюджета  

0 1 1 1 

90 0 

00 

00000 
  1,0 0,0 1,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного бюджета 

в области 

общегосударствен

ных вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности, а 

также в сфере 

средств массовой 

информации 

0 1 1 1 

90 1 

00 

00000 
  1,0 0,0 1,0 0,0 

233 

Резервные 

средства 

0 1 1 1 

90 1 

00 

00000 

870 1,0 0,0 1,0 0,0 

233 

Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

0 1 1 3     2 136,8 0,0 2 136,8 0,0 

233 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества 

сельского 

поселения Южное 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2022-

2026 годы 

0 1 1 3 

78 0 

00 

00000 

  900,4 0,0 900,4 0,0 

233 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

01 1 3 

78 0 

00 

00000 

240 866,4 0,0 866,4 0,0 

233 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
0 1 1 3 

78 0 

00 
850 34,0 0,0 34,0 0,0 



платежей 00000 

233 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного бюджета  

0 1 1 3 

90 0 

00 

00000 

  1 236,4 0,0 1 236,4 0,0 

233 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного бюджета 

в области 

общегосударствен

ных вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности, а 

также в сфере 

средств массовой 

информации 

0 1 1 3 

90 1 

00 

00000 

  1 236,4 0,0 1 236,4 0,0 

233 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

0 1 1 3 

90 1 

00 

00000 

110 1 156,4 0,0 1 156,4 0,0 

233 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 1 1 3 

90 1 

00 

00000 

240 80,0 0,0 80,0 0,0 

233 

Национальная 

оборона 
0 2 0 0     120,3 120,3 124,5 124,5 

233 

Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 

0 2 0 3     120,3 120,3 124,5 124,5 

233 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 

90 0 

00 

00000 
  120,3 120,3 124,5 124,5 

233 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного бюджета 

в области 

общегосударствен

ных вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

0 2 0 3 

90 1 

00 

00000 
  120,3 120,3 124,5 124,5 



безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности, а 

также в сфере 

средств массовой 

информации 

233 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 

90 1 

00 

00000 

120 120,3 120,3 124,5 124,5 

233 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность 

0 3 0 0     130,0 0,0 130,0 0,0 

233 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      130,0 0,0 130,0 0,0 

233 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории 

сельского 

поселения Южное 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2022-

2026 годы 

0 3 1 0  

80 0 

00 

00000 

  130,0 0,0 130,0 0,0 

233 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 3 1 0  

80 0 

00 

00000 

240 130,0 0,0 130,0 0,0 

233 

Национальная 

экономика 
0 4 0 0     731,3 0,0 772,4 0,0 

233 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

0 4 0 9     731,3 0,0 772,4 0,0 



фонды) 

233 

Муниципальная 

программа  

"Осуществление 

дорожной 

деятельности в 

части содержания 

и ремонта 

автомобильных 

дорог сельского 

поселения Южное 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2022-

2026 годы 

0 4 0 9 

81 0 

00 

00000 

  731,3 0,0 772,4 0,0 

233 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 4 0 9 

81 0 

00 

00000 

240 731,3 0,0 772,4 0,0 

233 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

0 5 0 0     2 176,1 0,0 2 063,3 0,0 

233 

Жилищное 

хозяйство 
0 5 0 1     86,2 0,0 86,2 0,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное 

развитие системы 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

сельского 

поселения Южное 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2022-

2026 годы 

0 5 0 1 

82 0 

00 

00000 

  86,2 0,0 86,2 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Жилищное 

хозяйство" 

0 5 0 1 

82 1 

00 

00000 

  86,2 0,0 86,2 0,0 

233 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

0 5 0 1 

82 1 

00 

00000 

240 86,2 0,0 86,2 0,0 



(муниципальных 

нужд) 

233 

Коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 2     500,0 0,0 500,0 0,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное 

развитие системы 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

сельского 

поселения Южное 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2022-

2026 годы 

0 5 0 2 

82 0 

00 

00000 

  500,0 0,0 500,0 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Коммунальное 

хозяйство" 

0 5 0 2 

82 2 

00 

00000 

  500,0 0,0 500,0 0,0 

233 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 5 0 2 

82 2 

00 

00000 

240 500,0 0,0 500,0 0,0 

233 Благоустройство 0 5 0 3     1 589,9 0,0 1 477,1 0,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 

сельского 

поселения Южное 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2022-

2026 годы 

0 5 0 3 

83 0 

00 

00000 

  1 589,9 0,0 1 477,1 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Уличное 

освещение" 

0 5 0 3 

83 1 

00 

00000 

  250,0 0,0 250,0 0,0 

233 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 

83 1 

00 

00000 

240 250,0 0,0 250,0 0,0 

233 Подпрограмма 0 5 0 3 83 3   48,0 0,0 48,0 0,0 



"Содержание мест 

захоронения" 

00 

00000 

233 

Содержание мест 

захоронения 
0 5 0 3 

83 3 

00 

00000 

240 48,0 0,0 48,0 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 

83 4 

00 

00000 

  1 291,9 0,0 1 179,1 0,0 

233 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд)  

0 5 0 3 

83 4 

00 

00000 

240 1 291,9 0,0 1 179,1 0,0 

233 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     50,0 0,0 50,0 0,0 

233 Культура 0 8 0 1     50,0 0,0 50,0 0,0 

233 

Муниципальная 

программа 

"Развитие социо-

культурной 

деятельности в 

сельском 

поселении Южное 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2022-

2026 годы 

0 8 0 1 

84 0 

00 

00000 

  50,0 0,0 50,0 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Культурные и 

спортивные 

мероприятия" 

0 8 0 1 

84 1 

00 

00000 

  50,0 0,0 50,0 0,0 

233 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд)  

0 8 0 1 

84 1 

00 

00000 

240 50,0 0,0 50,0 0,0 

233 

Физическая 

культура и спорт 
1 1 0 0     20,0 0,0 20,0 0,0 

233 Массовый спорт 1 1 0 2     20,0 0,0 20,0 0,0 

233 

Муниципальная 

программа 

"Развитие социо-

культурной 

деятельности в 

сельском 

1 1 0 2 

84 0 

00 

00000 

  20,0 0,0 20,0 0,0 



поселении Южное 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2022-

2026 годы 

233 

Подпрограмма 

"Культурные и 

спортивные 

мероприятия" 

1 1 0 2 

84 1 

00 

00000 

  20,0 0,0 20,0 0,0 

233 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд)  

1 1 0 2 

84 1 

00 

00000 

240 20,0 0,0 20,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 186,1 0,0 378,5 0,0 

Всего с условно-утвержденными расходами 7 444,5 120,3 7 569,4 124,5 

            
            

 

 

 

 

 

      
   

      
   

      
   

     
Приложение 3 

     

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении бюджета 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2023 год 



  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утвержде

но 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

900,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

78 0 00 

00000 
240 

  

866,3 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 

00000 
850 

  
34,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

130,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

80 0 00 

00000 
240 

  

130,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог 

сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

721,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

81 0 00 

00000 
240 

  

721,9 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

586,1 0,0 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 

00000 
  

  
86,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 82 1 00 240   86,1 0,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

00000 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  

  
500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

82 2 00 

00000 
240 

  

500,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

1 748,0 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 

00000 
  

  
250,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

83 1 00 

00000 
240 

  

250,0 0,0 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 

83 3 00 

00000 
  

  
48,0 0,0 

Содержание мест захоронения 
83 3 00 

00000 
240 

  
48,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 00 

00000 
  

  
1 450,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

83 4 00 

00000 
240 

  

1 450,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

70,1 0,0 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  

  
70,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

84 1 00 

00000 
240 

  

70,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

84 3 00 

00000 
  

  
0,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
84 3 00 

00000 
540 

  
0,1 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
3 246,5 115,1 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

3 246,5 115,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 1 00 

00000 
110 

  
1 156,4 0,0 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

2 007,9 115,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

80,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,2 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,0 0,0 

Итого:       7 402,9  115,1  

         
         
         

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

      

 

 
 
 
 
 
 

  

      
  

  

     
Приложение 4 

 

     

к Решению Собрания 

представителей сельского 

поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского 

поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 

      

      

      



 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов 

местного бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2024 и 2025 годов   

   

  
   

     

    
    

  

Наименование  ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

2024 

год 

в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

2025 

год 

в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

78 0 00 

00000 
  900,4 0,0 900,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

78 0 00 

00000 
240 866,4 0,0 866,4 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

78 0 00 

00000 
850 34,0 0,0 34,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

80 0 00 

00000 
  130,0 0,0 130,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

80 0 00 

00000 
240 130,0 0,0 130,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части 

содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

81 0 00 

00000 
  731,3 0,0 772,4 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

81 0 00 

00000 
240 731,3 0,0 772,4 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

82 0 00 

00000 
  586,2 0,0 586,2 0,0 

Подпрограмма "Жилищное 

хозяйство" 

82 1 00 

00000 
  86,2 0,0 86,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

82 1 00 

00000 
240 86,2 0,0 86,2 0,0 

Подпрограмма "Коммунальное 

хозяйство" 

82 2 00 

00000 
  500,0 0,0 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

82 2 00 

00000 
240 500,0 0,0 500,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского 

поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

83 0 00 

00000 
  1 589,9 0,0 1 477,1 0,0 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

83 1 00 

00000 
  250,0 0,0 250,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

83 1 00 

00000 
240 250,0 0,0 250,0 0,0 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 

83 3 00 

00000 
  48,0 0,0 48,0 0,0 

Содержание мест захоронения 
83 3 00 

00000 
240 48,0 0,0 48,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 

83 4 00 

00000 
  1 291,9 0,0 1 179,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) в т.ч. 

83 4 00 

00000 
240 1 291,9 0,0 1 179,1 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

84 0 00 

00000 
  70,0 0,0 70,0 0,0 



Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  70,0 0,0 70,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд)  

84 1 00 

00000 
240 70,0 0,0 70,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  3 250,6 120,3 3 254,8 124,5 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 

а также в сфере средств массовой 

информации 

90 1 00 

00000 
  3 250,6 120,3 3 254,8 124,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

90 1 00 

00000 
110 1 156,4 0,0 1 156,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  

(муниципальных) органов 

90 1 00 

00000 
120 2 013,1 120,3 2 017,3 124,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

90 1 00 

00000 
240 80,0 0,0 80,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 0,1 0,0 0,1 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 1,0 0,0 1,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 186,1 0,0 378,5 0,0 

Всего с условно-утвержденными расходами 7 444,5  120,3  7 569,4  124,5  

          
          
          

         

   

 
 
 
 

     

    
      Приложение 5 

   

   

к Решению Собрания представителей  

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

   



         

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  

программам и ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год  

   

         

         № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной 

программы  

Код 

администра

тора 

расходов  

Дата и номер 

акта,  

которым 

муниципальная 

 программа была 

утверждена или 

в неѐ были 

внесены 

 изменения 

Разработч

ик и  

исполните

ль  

 

программ

ы 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ий  

муниципал

ьной   

программы      

(тыс.руб.)  

 

  

  1 Муниципальная  

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

233 постановление 

главы сельского 

поселения   

от 11.07.2022  №  

56 

  

Админист

рация 

сельского 

поселения  

900,3 

   2 Муниципальная  

программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

233 постановление 

главы сельского 

поселения   

от 11.07.2022  №  

59 

  

Админист

рация 

сельского 

поселения  

130,0 

   3 Муниципальная 

программа 

"Осуществление дорожной 

деятельности в части 

содержания и ремонта 

автомобильных дорог 

сельского поселения 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026  годы 

233 постановление 

главы сельского 

поселения   

от 11.07.2022  №  

55 

  

Админист

рация 

сельского 

поселения  

721,9 

   



4 Муниципальная  

программа "Комплексное 

развитие системы 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

233 постановление 

главы сельского 

поселения   

от 11.07.2022  №  

57 

  

Админист

рация 

сельского 

поселения  

586,1 

   5 Муниципальная  

программа 

"Благоустройство 

сельского поселения 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

233 постановление 

главы сельского 

поселения   

от 11.07.2022  №  

54 

  

Админист

рация 

сельского 

поселения  

1748,0 

   6 Муниципальная 

программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

233 постановление 

главы сельского 

поселения  от 

11.07.2022  №  58  

Админист

рация 

сельского 

поселения  

70,1 

     ИТОГО       4156,40 

        
         
         
         
         
    

  

 
 
 
 
 
 
 

 
    

  
        Приложение  6 

 

  

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении бюджета сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области  на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

 



    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год 

 

Код 

администр

атора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций 

сектора государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

233 

01 00 00 00 00 

0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 0 

233 

01 03 00 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  0 

233 

01 03 01 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0 

233 

01 03 01 00 00 

0000 700 

Получение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 

01 03 01 00 10 

0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 

233 

01 03 01 00 00 

0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0 

233 

01 03 01 00 10 

0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов  из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

233 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0 

233 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-7402,9 

233 

01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств 

бюджетов -7402,9 

233 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  -7402,9 

233 

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений -7402,9 

233 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

7402,9 

233 01 05 02 00 00 Уменьшение прочих  остатков  средств 7402,9 



0000 600 бюджетов 

233 

01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  7402,9 

233 

01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 7402,9 

   

 
      

  
        Приложение  7 

   

  

к Решению Собрания 

представителей сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения 

Южное  муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области  на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

   

      

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 и 2025  годов 

   

Код 

админист

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, 

подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования 

дефицита местного бюджета, 

кода классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 2024 год 

(тыс.руб.) 

2025 год 

(тыс.руб.) 

 

233 

01 00 00 00 00 

0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 0 0 

 

233 

01 03 00 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  0 0 

 

233 

01 03 01 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

 

233 

01 03 01 00 00 

0000 700 

Получение бюджетных кредитов 

из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 0 0 

 



валюте Российской Федерации 

233 

01 03 01 00 10 

0000 710 

Получение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 0 0 

 

233 

01 03 01 00 00 

0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

 

233 

01 03 01 00 10 

0000 810 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов  из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

 
233 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков  средств на 

счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 

 
233 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение  остатков  средств 

бюджетов -7444,5 -7569,4 

 

233 

01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих  остатков  

средств бюджетов -7444,5 -7569,4 

 
233 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  -7444,5 -7569,4 

 

233 

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений -7444,5 -7569,4 

 
233 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение  остатков  средств 

бюджетов 7444,5 7569,4 

 
233 

01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  

средств бюджетов 7444,5 7569,4 

 
233 

01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  7444,5 7569,4 

 

233 

01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 7444,5 7569,4 

    

   

      

      

Приложеи

ие  8 



    

к Решению Собрания 

представителей сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год 

       

Направле

ние (цель) 

гарантиро

вания  

Категори

я 

(наименов

ание) 

принципа

ла 

Объем 

гаранти

й по 

направл

ению  

(цели), 

тыс. руб.  

Сумма 

предоставл

яемой в 

2023 году 

гарантии, 

тыс. 

рублей 

Наличи

е права 

регресс

ного 

требова

ния 

Прове

рка 

финан

сового 

состоя

ния 

принц

ипала  

Иные 

условия 

предостав

ления и 

исполнени

я 

гарантий 

нет              -      0 0            -      

              

-      

                     

-      

       

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

       

Направле

ние (цель) 

гарантиро

вания  

Категори

я 

(наименов

ание) 

принципа

ла 

Объем 

гаранти

й по 

направл

ению  

(цели), 

тыс. руб.  

Сумма 

предоставл

яемой в 

2024 году 

гарантии, 

тыс. 

рублей 

Наличи

е права 

регресс

ного 

требова

ния 

Прове

рка 

финан

сового 

состоя

ния 

принц

ипала  

Иные 

условия 

предостав

ления и 

исполнени

я 

гарантий 

нет              -      0 0            -      

              

-      

                     

-      

        

 

 

 

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

       Направле

ние (цель) 

Категори

я 

Объем 

гаранти

Сумма 

предоставл

Наличи

е права 

Прове

рка 

Иные 

условия 



гарантиро

вания  

(наименов

ание) 

принципа

ла 

й по 

направл

ению  

(цели), 

тыс. руб.  

яемой в 

2025 году 

гарантии, 

тыс. 

рублей 

регресс

ного 

требова

ния 

финан

сового 

состоя

ния 

принц

ипала  

предостав

ления и 

исполнени

я 

гарантий 

нет              -      0 0            -      

              

-      

                     

-      

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Приложение  9 

 
  

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении бюджета 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

 
   
   
   
   
   

   
     
     

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 

год  

 

№ 

п/п Вид и наименование заимствования 

Привлечение 

средств в 2023 

году, тыс.руб. 

Погашение 

основного долга в 

2023 году, тыс.руб. 

 

1 

Кредиты, привлекаемые сельским 

поселением Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 0 0 

 

2 

Кредиты, привлекаемые сельским 

поселением Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 0 0 

   Итого 0 0 

 



Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 

год  

 

№ 

п/п Вид и наименование заимствования 

Привлечение 

средств в 2024 

году, тыс.руб. 

Погашение 

основного долга в 

2024 году, тыс.руб. 

 

1 

Кредиты, привлекаемые сельским 

поселением Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 0 0 

 

2 

Кредиты, привлекаемые сельским 

поселением Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 0 0 

   Итого 0 0 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 

год  

 

№ 

п/п Вид и наименование заимствования 

Привлечение 

средств в 2025 

году, тыс.руб. 

Погашение 

основного долга в 

2025 году, тыс.руб. 

 

1 

Кредиты, привлекаемые сельским 

поселением Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 0 0 

 

2 

Кредиты, привлекаемые сельским 

поселением Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 0 0 

   Итого 0 0 

 
     
     
      


